
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
N. 26 DEL 01/03/2024  

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

ALL'ASSOCIAZIONE SOCCORSO ALTA VALSESIA ODV DI ALAGNA 

VALSESIA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2023 con il quale si provvedeva al conferimento 

delle funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, 

e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione n. 36 del 15.12.2023; 

- la nota di aggiornamento al DUPS 2024-2026 approvata con Deliberazione di G.C. n. 15 del 

21.02.2024; 

- il D.lgs. n.267 del 2000; 

- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 

- il D.Lgs n. 36 del 2023; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la richiesta prot. 307 del 21.02.2024 con cui il presidente protempore dell’associazione 

“Soccorso Alta Valsesia ODV” di alagna Valsesia (VC) ha richiesto la concessione di un contributo 

a sostegno dell’attività che l’associazione svolge, allegando nel contempo anche i bilanci 2022 e 

2023; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta nr. 13 adottata in data 21.02.2024, con la quale 

l’Amministrazione, tenuto presente dell’importanza delle iniziative e delle attività che 

l’Associazione svolge per tutto il territorio fin dal 1983, con particolare riferimento al servizio di 

trasporto sanitario di emergenza- urgenza,  112 ha deliberato di assegnare, un  contributo 

economico pari a € 300,00 alla stessa; 

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione ex art. 26/27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2. di assumere impegno di spesa per l’importo di € 300,00; 
 

3. di imputare la spesa per complessivi € 300,00, come segue: 

 

Missione Prog. Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

05 02 1 104 2140/1/1 U.1.04.01.02.999 2024-

2026 

2024 € 

300,00 

 

4.  di dare atto che l’importo verrà liquidato a mezzo di bonifico, all’IBAN indicato dal 

beneficiario; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 

regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Carmen Durio 

Firmato Digitalmente 

         

       

 


